Camara Municipal de Carandai - CNPJ: 19.558.113/0001-35
Estado de Minas Gerais

Anexo VI - Relatério Resumido da Execucao Orgamentaria
Periodo: 3° Bimestre2010

Receitas

RECEITAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DOS MUNICIPIOS
Outras Transferéncias dos Municipios
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DIVERSAS
Outras Receitas
Total das Receitas

Previsdo Anual

Inicial
1.470.000,00
1.470.000,00
1.470.000,00
1.470.000,00
1.470.000,00

0,00
0,00
0,00
1.470.000,00

Atualizada
1.015.701,22
1.015.701,22
1.015.701,22
1.015.701,22
1.015.701,22

0,00
0,00
0,00
1.015.701,22

3° Bimestre
Prevista Realizada
245.000,00 161.889,42
245.000,00 161.889,42
245.000,00 161.889,42
245.000,00 161.889,42
245.000,00 161.889,42
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
245.000,00 161.889,42

Acumulada
Prevista Realizada
735.000,00 507.850,61
735.000,00 507.850,61
735.000,00 507.850,61
735.000,00 507.850,61
735.000,00 507.850,61
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
735.000,00 507.850,61

Saldo

507.850,61
507.850,61
507.850,61
507.850,61
507.850,61
0,00
0,00
0,00
507.850,61

Péagina 1 de 3



Péagina 2 de 3



Camara Municipal de Carandai - CNPJ: 19.558.113/0001-35
Estado de Minas Gerais

Anexo VI - Relatorio Resumido da Execucao Orcamentaria
Periodo: 3° Bimestre2010

Camara Municipal de Carandai - CNPJ: 19.558.113/0001-35
Estado de Minas Gerais

Anexo VI - Relatorio Resumido da Execucao Orcamentaria
Periodo: 3° Bimestre2010

Camara Municipal de Carandai - CNPJ: 19.558.113/0001-35
Estado de Minas Gerais

Anexo VI - Relatério Resumido da Execucao Orgamentaria
Periodo: 3° Bimestre2010

Receitas

RECEITAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS CORRENTES
TRANSFERENCIAS INTERGOVERNAMENTAIS
TRANSFERENCIAS DOS MUNICIPIOS
Outras Transferéncias dos Municipios
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DIVERSAS
Outras Receitas
Total das Receitas
Despesas

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
APLICACOES DIRETAS
Salario Familia
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vereadores
Obrigac6es Patronais
APLICA(}AO DIRETA DECORRENTE OPERAQAO ENTRE
ORGAOS
Contribui¢des Patronais - RPPS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
APLICACOES DIRETAS
Diérias - Civil
MATERIAL DE CONSUMO
Material de Consumo
Passagens e Despesas com Locomogao
Servigos de Consultoria
Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Obrigagdes Tributarias e Contributivas
Despesas de Exercicios Anteriores
Indenizagdes e Restituicdes
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
APLICAGOES DIRETAS
OBRAS E INSTALAGCOES
Obras e Instalacdes de Dominio Patrimonial
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Bens Moveis - Dominio Patrimonial
Total das Despesas

Superavit / DEficit

Previsdo Anual

Inicial Atualizada
1.470.000,00 1.015.701,22
1.470.000,00 1.015.701,22
1.470.000,00 1.015.701,22
1.470.000,00 1.015.701,22
1.470.000,00 1.015.701,22
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

1.470.000,00 1.015.701,22
Dotacéo

Inicial Atualizada

1.044.000,00 958.336,48
669.000,00 669.000,00
669.000,00 669.000,00

1.000,00 1.000,00
553.000,00 553.000,00
128.000,00 128.000,00
425.000,00 425.000,00
100.000,00 100.000,00
15.000,00 15.000,00
15.000,00 15.000,00
375.000,00 289.336,48
375.000,00 289.336,48
17.000,00 9.000,00
37.000,00 42.336,48
37.000,00 42.336,48
1.000,00 500,00
135.000,00 77.000,00
12.000,00 7.000,00
105.000,00 87.000,00
105.000,00 87.000,00
1.000,00 500,00
2.000,00 1.000,00
65.000,00 65.000,00

426.000,00 13.000,00

426.000,00 13.000,00

426.000,00 13.000,00

400.000,00 0,00

400.000,00 0,00

26.000,00 13.000,00
26.000,00 13.000,00
1.470.000,00 971.336,48

3° Bimestre

Prevista Realizada
245.000,00 161.889,42
245.000,00 161.889,42
245.000,00 161.889,42
245.000,00 161.889,42
245.000,00 161.889,42
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
245.000,00 161.889,42

3° Bimestre

Empenhada Liquidada
109.395,58 153.012,73
116.959,72 116.959,72
116.959,72 116.959,72
115,14 115,14
88.984,54 88.984,54
22.388,54 22.388,54
66.596,00 66.596,00
24.937,71 24.937,71
2.922,33 2.922,33
2.922,33 2.922,33
-7.564,14 36.053,01
-7.564,14 36.053,01
782,67 782,67
1.163,05 2.086,63
1.163,05 2.086,63
0,00 0,00
448,55 10.680,00
0,00 0,00
-9.958,41 8.103,71
-9.958,41 8.103,71
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 14.400,00
459,00 459,00
459,00 459,00
459,00 459,00
0,00 0,00
0,00 0,00
459,00 459,00
459,00 459,00
109.854,58 153.471,73
8.417,69

s

£
1]

e

-

¥

I .

A

Acumulada

Prevista Realizada
735.000,00 507.850,61
735.000,00 507.850,61
735.000,00 507.850,61
735.000,00 507.850,61
735.000,00 507.850,61
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
735.000,00 507.850,61

Acumulado

Empenhada Liquidada
540.174,85 444.249,16
328.865,63 328.865,63
328.865,63 328.865,63
442,02 442,02
264.796,83 264.796,83
65.008,83 65.008,83
199.788,00 199.788,00
55.186,21 55.186,21
8.440,57 8.440,57
8.440,57 8.440,57
211.309,22 115.383,53
211.309,22 115.383,53
1.049,25 1.049,25
23.789,06 9.144,68
23.789,06 9.144,68
0,00 0,00
62.308,55 29.400,00
0,00 0,00
59.174,62 25.201,86
59.174,62 25.201,86
187,74 187,74
0,00 0,00
64.800,00 50.400,00
927,00 927,00
927,00 927,00
927,00 927,00
0,00 0,00
0,00 0,00
927,00 927,00
927,00 927,00
541.101,85 445.176,16
62.674,45

Saldo

507.850,61
507.850,61
507.850,61
507.850,61
507.850,61

0,00

0,00

0,00
507.850,61

Saldo

418.161,63
340.134,37
340.134,37
557,98
288.203,17
62.991,17
225.212,00
44.813,79
6.559,43

6.559,43
78.027,26
78.027,26

7.950,75
18.547,42
18.547,42

500,00
14.691,45

7.000,00
27.825,38
27.825,38

312,26
1.000,00
200,00
12.073,00
12.073,00
12.073,00
0,00

0,00
12.073,00
12.073,00
430.234,63

62.674,45

Péagina 3de 3


http://www.tcpdf.org

