# Câmara Municipal de Carandaí - CNPJ: 19.558.113/0001-35

#### Estado de Minas Gerais

# Anexo VI - Relatório Resumido da Execução Orçamentária





Receitas	Previsão Anual		3° Bimestre		Acumulada		Saldo
	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	Realizada	
RECEITAS CORRENTES	1.470.000,00	1.015.701,22	245.000,00	161.889,42	735.000,00	507.850,61	507.850,61
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.470.000,00	1.015.701,22	245.000,00	161.889,42	735.000,00	507.850,61	507.850,61
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	1.470.000,00	1.015.701,22	245.000,00	161.889,42	735.000,00	507.850,61	507.850,61
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS	1.470.000,00	1.015.701,22	245.000,00	161.889,42	735.000,00	507.850,61	507.850,61
Outras Transferências dos Municípios	1.470.000,00	1.015.701,22	245.000,00	161.889,42	735.000,00	507.850,61	507.850,61
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DIVERSAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total das Receitas	1.470.000,00	1.015.701,22	245.000,00	161.889,42	735.000,00	507.850,61	507.850,61

### Câmara Municipal de Carandaí - CNPJ: 19.558.113/0001-35

Estado de Minas Gerais

Anexo VI - Relatório Resumido da Execução Orçamentária Período: 3° Bimestre2010



### Anexo VI - Relatório Resumido da Execução Orçamentária Período: 3° Bimestre2010



Câmara Municipal de Carandaí - CNPJ: 19.558.113/0001-35 Estado de Minas Gerais

Anexo VI - Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: 3º Bimestre2010

Receitas	Previsão Anual		3° Bimestre		Acumulada		Saldo
	Inicial	Atualizada	Prevista	Realizada	Prevista	Realizada	
RECEITAS CORRENTES	1.470.000,00	1.015.701,22	245.000,00	161.889,42	735.000,00	507.850,61	507.850,61
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	1.470.000,00	1.015.701,22	245.000,00	161.889,42	735.000,00	507.850,61	507.850,61
TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	1.470.000,00	1.015.701,22	245.000,00	161.889,42	735.000,00	507.850,61	507.850,61
TRANSFERÊNCIAS DOS MUNICÍPIOS	1.470.000,00	1.015.701,22	245.000,00	161.889,42	735.000,00	507.850,61	507.850,61
Outras Transferências dos Municípios	1.470.000,00	1.015.701,22	245.000,00	161.889,42	735.000,00	507.850,61	507.850,61
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DIVERSAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total das Receitas	1.470.000,00	1.015.701,22	245.000,00	161.889,42	735.000,00	507.850,61	507.850,61
Despesas	Dotag	ão	3° Bime	estre	Acumu	lado	Saldo
	Inicial	Atualizada	Empenhada	Liquidada	Empenhada	Liquidada	
DESPESAS CORRENTES	1.044.000,00	958.336,48	109.395,58	153.012,73	540.174,85	444.249,16	418.161,63
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	669.000,00	669.000,00	116.959,72	116.959,72	328.865,63	328.865,63	340.134,37
APLICAÇÕES DIRETAS	669.000,00	669.000,00	116.959,72	116.959,72	328.865,63	328.865,63	340.134,37
Salário Família	1.000,00	1.000,00	115,14	115,14	442,02	442,02	557,98
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	553.000,00	553.000,00	88.984,54	88.984,54	264.796,83	264.796,83	288.203,17
Vencimentos e Vantagens Fixas - Servidores	128.000,00	128.000,00	22.388,54	22.388,54	65.008,83	65.008,83	62.991,17
Vencimentos e Vantagens Fixas - Vereadores	425.000,00	425.000,00	66.596,00	66.596,00	199.788,00	199.788,00	225.212,00
Obrigações Patronais	100.000,00	100.000,00	24.937,71	24.937,71	55.186,21	55.186,21	44.813,79
APLICAÇÃO DIRETA DECORRENTE OPERAÇÃO ENTRE ÓRGÃOS	15.000,00	15.000,00	2.922,33	2.922,33	8.440,57	8.440,57	6.559,43
Contribuições Patronais - RPPS	15.000,00	15.000,00	2.922,33	2.922,33	8.440,57	8.440,57	6.559,43
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	375.000,00	289.336.48	-7.564.14	36.053.01	211.309.22	115.383,53	78.027.26
APLICAÇÕES DIRETAS	375.000,00	289.336,48	-7.564,14	36.053,01	211.309,22	115.383,53	78.027,26
Diárias - Civil	17.000,00	9.000,00	782,67	782,67	1.049,25	1.049,25	7.950,75
MATERIAL DE CONSUMO	37.000,00	42.336,48	1.163,05	2.086,63	23.789,06	9.144,68	18.547,42
Material de Consumo	37.000,00	42.336,48	1.163,05	2.086,63	23.789,06	9.144,68	18.547,42
Passagens e Despesas com Locomoção	1.000,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
Serviços de Consultoria	135.000,00	77.000,00	448,55	10.680,00	62.308,55	29.400,00	14.691,45
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física	12.000,00	7.000,00	0,00	0.00	0.00	0,00	7.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	105.000,00	87.000,00	-9.958,41	8.103,71	59.174,62	25.201,86	27.825,38
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	105.000,00	87.000,00	-9.958,41	8.103,71	59.174,62	25.201,86	27.825,38
Obrigações Tributárias e Contributivas	1.000,00	500,00	0,00	0,00	187,74	187,74	312,26
Despesas de Exercícios Anteriores	2.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Indenizações e Restituições	65.000,00	65.000,00	0,00	14.400,00	64.800,00	50.400,00	200,00
DESPESAS DE CAPITAL	426.000,00	13.000,00	459,00	459,00	927,00	927,00	12.073,00
INVESTIMENTOS	426.000,00	13.000,00	459,00	459,00	927,00	927,00	12.073,00
APLICAÇÕES DIRETAS	426.000,00	13.000,00	459,00	459,00	927,00	927,00	12.073,00
OBRAS E INSTALAÇÕES	400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Obras e Instalações de Domínio Patrimonial	400.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	26.000,00	13.000,00	459,00	459,00	927,00	927,00	12.073,00
Bens Móveis - Domínio Patrimonial	26.000,00	13.000,00	459,00	459,00	927,00	927,00	12.073,00
Total das Despesas	1.470.000,00	971.336,48	109.854,58	153.471,73	541.101,85	445.176,16	430.234,63
Superávit / DÉficit				8.417.69		62.674.45	62.674.45